

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	18
Monto Estimado Total	RD\$ 309,520,748.00

Capítulo	7123
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento de San Pedro de Macorís
Código de la Unidad de Compra	000682
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SERVICIOS DE RECOLECCION DE RESIDUOS	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	24	RD\$ 8,916,666.66	RD\$ 213,999,999.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,999,999.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA SER UTILIZADOS POR LOS DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 395.00	RD\$ 118,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
4123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	100	RD\$ 670.00	RD\$ 67,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
27112120	Grapas c	Caja	119	RD\$ 65.00	RD\$ 7,735.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	150	RD\$ 315.00	RD\$ 47,250.00
31201603	Gomas	Caja	151	RD\$ 44.00	RD\$ 6,644.00
41111604	Reglas	Unidad	147	RD\$ 12.00	RD\$ 1,764.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	99	RD\$ 50.84	RD\$ 5,033.16
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$ 55.00	RD\$ 13,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 369,401.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPOSICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	250	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	250	RD\$ 593.00	RD\$ 148,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	100	RD\$ 575.00	RD\$ 57,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 871,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS	PARA USO GENERAL DEL LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	PARA USO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 42,600.00	RD\$ 426,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 22,500.00	RD\$ 225,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,326,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO GENERAL DEL LA INSTITUCION Y OPERATIVOS	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 475.00	RD\$ 9,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
31162103	Anclajes de pared	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$ 4,200.00	RD\$ 3,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,323,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIKE DE COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA FLOTILLA VEHICULAR DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	21000	RD\$ 350.00	RD\$ 7,350,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	25000	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASFALTO Y HORMIGON	PARA SER UTILIZADOS, EN DIFERNETES BARRIOS DE ESTA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	300	RD\$ 5,750.00	RD\$ 1,725,000.00
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Metro cuadrado	650	RD\$ 7,250.00	RD\$ 4,712,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,437,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPOSICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	250	RD\$ 593.00	RD\$ 148,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	100	RD\$ 575.00	RD\$ 57,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	871,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS	PARA USO GENERAL DEL LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	94,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA SER UTILIZADOS POR LOS DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	260	RD\$ 395.00	RD\$ 102,700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	95	RD\$ 300.00	RD\$ 28,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	85	RD\$ 670.00	RD\$ 56,950.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	72	RD\$ 45.00	RD\$ 3,240.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
27112120	Grapas c	Caja	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	75	RD\$ 315.00	RD\$ 23,625.00
31201603	Gomas	Caja	75	RD\$ 44.00	RD\$ 3,300.00
41111604	Reglas	Unidad	70	RD\$ 12.00	RD\$ 840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 50.84	RD\$ 2,542.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	125	RD\$ 55.00	RD\$ 6,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	297,097.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO GENERAL DEL LA INSTITUCION Y OPERATIVOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 475.00	RD\$ 9,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
31162103	Anclajes de pared	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00

39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$	4,200.00	RD\$	3,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,323,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIKE DE COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA FLOTILLA VEHICULAR DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	21000	RD\$ 350.00	RD\$ 7,350,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	25000	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASFALTO Y HORMIGON	PARA SER UTILIZADOS, EN DIFERNETES BARRIOS DE ESTA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Centimetro Cuadrado	300	RD\$ 5,750.00	RD\$ 1,725,000.00
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Centimetro Cuadrado	650	RD\$ 7,250.00	RD\$ 4,712,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,437,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPOSICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	250	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	250	RD\$ 593.00	RD\$ 148,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
46181525	Ropa Impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	100	RD\$ 575.00	RD\$ 57,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	871,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES	COMPUTACIONALES, PARA SER UTILIZADOS POR DIFERENTES DEPTO. DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RD\$ 13,000.00	RD\$ 221,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	15	RD\$ 14,000.00	RD\$ 210,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
43211706	Teclados	Unidad	13	RD\$ 600.00	RD\$ 7,800.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	766,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OBRAS MUNICIPALES	OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	11000	RD\$	1,000.00	RD\$ 11,000,000.00
11111502	Material de relleno	Metro	32000	RD\$	700.00	RD\$ 22,400,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Metro cuadrado	4000	RD\$	600.00	RD\$ 2,400,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASFALTO Y HORMIGON	PARA SER UTILIZADOS, EN DIFERNETES BARRIOS DE ESTA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2026		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	300	RD\$	5,750.00	RD\$ 1,725,000.00
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Metro cúbico	650	RD\$	7,250.00	RD\$ 4,712,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,437,500.00